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Anotace

V této bakalářské práci je navrženo hmotové a dispoziční řešení víceúčelového

kulturního domu pro děti a mládež včetně jeho umístění. Dále je zpracována

zjednodušená projektová dokumentace na úrovni projektu pro účely stavebního

povolení. Pozornost je věnována také statickému a tepelnému výpočtu a posouzení

tohoto objektu (dle ČSN EN).

Budova obsahuje dvě nadzemní a jedno podzemní podlaží. V nadzemních

podlažích jsou umístěny převážně učebny a hygienické zázemí. Podzemní podlaží je

využito jako sklad náčiní a pomůcek pro různé výukové a volnočasové aktivity.

V podzemním podlaží je také umístěna technická místnost s kotlem a sklad obecního

hasičského záchranného sboru. Budova má obdélníkový půdorys a je rozdělena na dva

dilatační celky. Nosnou konstrukci tvoří zdivo z vápenopískových cihel, doplněné

pórobetonovými a železobetonovými konstrukcemi.

Výkresová část byla provedena ve studentské verzi programu Allplan 2013.

Statické výpočty vybraných prvků konstrukce byly provedeny pomocí programu

Dlubal RFEM 4, IDEA StatiCa, BSK Stropy 1.4 a Microsoft Office. Skladby konstrukcí

byly tepelně posouzeny ve webové aplikaci TEPENÁ TECHNIKA 1D.
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Annotation

In this Bachelor’s thesis is designed material and arrangement solution

of multipurpose community center for children and youth, including placing. Simplified

documentation in degree of construction license has been created as well. The thesis

pays attention to static and thermal calculations and appraisals of referred building

(in accordance with ČSN EN).

The building contains two aboveground and one underground floor. There are

mainly classrooms and restrooms in aboveground floors. The underground floor is used

as a storeroom for tools and equipment needed for various educational or leisure

activities. The technical room with the boiler and the storeroom for equipment of local

firefighters is also located in the underground floor. The ground plan of building has a

rectangular shape and it is divided into two dilatational parts. The loadbearing

construction is made of calcium silicate masonry units completed by aerated and

reinforced concrete units.

The drawing documentation has been created in Allplan 2013 student software.

Static calculations of chosen components have been accomplished in Dlubal RFEM 4

and IDEA StatiCa student software, BSK Stropy 1.4 and Microsoft Office software. The

composition of particular components were thermally appraised in website application

TEPENÁ TECHNIKA 1D.

Klíčová slova

Multipurpose community center for children and youth, calcium silicate masonry,

aerated concrete, construction license

Víceúčelový kulturní dům pro děti a mládež Alena Wagnerová

6

Obsah
1. Úvod ............................................................................................................................. 8

2. Projektová dokumentace ............................................................................................. 10

A. Průvodní zpráva ..................................................................................................... 11

A.1 Identifikační údaje ........................................................................................ 12

A.2 Seznam vstupních podkladů ......................................................................... 13

A.3 Údaje o území ............................................................................................... 13

A.4 Údaje o stavbě .............................................................................................. 20

A.5 Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení ................. 23

B. Souhrnná technická zpráva .................................................................................... 24

B.1 Popis území stavby ....................................................................................... 25

B.2 Celkový popis stavby ................................................................................... 30

B.3 Připojení na technickou infrastrukturu ..................................................... 40

B.4 Dopravní řešení ............................................................................................ 41

B.5 Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav .......................................... 42

B.6 Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana ................................ 43

B.7 Ochrana obyvatelstva ................................................................................ 46

B.8 Zásady organizace výstavby ......................................................................... 46

C. Situační výkresy ..................................................................................................... 50

C.1 Situační výkres širších vztahů ...................................................................... 51

C.2 Celkový situační výkres stavby ................................................................ 52

C.3 Koordinační situace .................................................................................. 52

C.4 Katastrální situační výkres ........................................................................ 52

C.5 Speciální situační výkres .......................................................................... 52

D. Dokumentace objektů a technických a technologických zařízení ......................... 53

D.1 Dokumentace stavebního nebo inženýrského objetu ................................ 54

D.2 Dokumentace technických a technologických zařízení .......................... 158

Víceúčelový kulturní dům pro děti a mládež Alena Wagnerová

7

E. Dokladová část ..................................................................................................... 159

E.1. Závazná stanoviska, stanoviska, rozhodnutí, vyjádření dotčených orgánů ... 160

E.2. Stanoviska vlastníků veřejné dopravní a technické infrastruktury ................ 160

E.3. Geodetický podklad pro projektovou činnost zpracovaný podle jiných

právních předpisů .................................................................................................. 160

E.4. Projekt zpracovaný báňským projektantem .................................................. 160

E.5. Průkaz energetické náročnosti budovy podle zákona o hospodaření energií 160

E.6. Ostatní stanoviska, vyjádření, posudky a výsledky jednání vedených

v průběhu zpracování dokumentace ..................................................................... 160

3. Závěr ......................................................................................................................... 161

4. Seznam příloh ........................................................................................................... 163

Textová část: ............................................................................................................. 163

Výkresová část: ......................................................................................................... 163

5. Seznam použitých informačních zdrojů ................................................................... 218

6. Seznam použitého softwaru ...................................................................................... 222

Víceúčelový kulturní dům pro děti a mládež Alena Wagnerová

8

1. Úvod

V současné době je tzv. „sídelní kaše“ často diskutovaným tématem. Jedná se

o urbanistický termín popisující rozrůstání měst do okolní krajiny prostřednictvím

rodinných domků v předměstských vesnicích. Tento druh zástavby většinou

nerespektuje zastavovací plán a budovy jsou umísťovány bez ohledu na další stavby.

V těchto oblastech se, bohužel, zapomíná na veřejný prostor, a tak vznikají

monofunkční rozsáhlé oblasti bez potřebné občanské vybavenosti. Jedním z takových

satelitních městeček je i obec Tymákov v blízkosti města Plzně. Tato obec se však

velmi snaží zajistit pro své obyvatele dostatečné sportovní, kulturní a další zázemí.

Ve své bakalářské práci jsem se proto rozhodla navrhnout víceúčelový kulturní dům

pro děti a mládež v obci Tymákov. Důvodem byla osobní vazba na danou lokalitu a

také mnohé vlastní zkušenosti se středisky volného času pro děti a mládež.

Cílem této bakalářské práce je navržení hmotového a dispozičního řešení

objektu, jeho umístění a zpracování zjednodušené projektové dokumentace na úrovni

projektu pro účely stavebního povolení, včetně dimenzování hlavních nosných prvků,

v návaznosti na studii, která byla zpracována v předchozím studiu.

Navrhovaný objekt má obdélníkový půdorys a je rozdělen na dva dilatační

celky. Budova obsahuje dvě nadzemní a jedno podzemní podlaží. V nadzemních

podlažích budou umístěny převážně učebny a hygienické zázemí. Podzemní podlaží je

využito jako sklad náčiní a pomůcek pro různé výukové a volnočasové aktivity, je zde

umístěna také kotelna a sklad obecního hasičského záchranného sboru.

V této bakalářské práci jsem se rozhodla navrhnout celý objekt v jednom

stavebním systému, a to – Silka (vápenopískové bloky), Ytong (pórobetonové bloky),

Multipor (minerální izolační desky). Všechny tyto tři materiály jsou výborně

kompatibilní, pocházejí od jednoho výrobce. Pro nosnou konstrukci z vápenopískových

bloků Silka jsem se rozhodla především kvůli akustické pohodě, kterou výrobce

deklaruje. Ta je doplněna nadstandardní únosností. Výrobce slibuje také nízkou cenu,

zkrácení doby výstavby díky přesným blokům a vysokou tepelnou akumulaci. Záměrně

jsme nezvolila v České republice oblíbenější pálené cihelné bloky, protože vzhledem

k četnosti jejich použití je na trhu dostatečné množství ověřených řešení. I přes

nedostatek podkladů od výrobce se pokusím o navržení co největšího počtu prvků
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z výše zmiňovaného stavebního systému. Předpokládám, že tento systém budu muset

doplnit o monolitické železobetonové prvky.

Mimo vlastní zkušenosti s objekty podobného zaměření mi zdrojem informací

budou konzultace s vyučujícími na základní umělecké škole a v domě pro děti a mládež

v Rokycanech, dále odborná literatura (normativní a zákonné požadavky) a internet.

Očekávám, že při projektování budu jednotlivá řešení konzultovat s konkrétními

výrobci a s dalšími osobami majícími dostatečné zkušenosti a znalosti dané

problematiky.
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2. Projektová dokumentace

Dokumentace pro vydání stavebního povolení.

Obsah dle vyhlášky č. 62/2013 Sb. , kterou se mění vyhláška


[…]


WC - dívky 134 2.56

135 1.54

136 1.54

137 1.54

138 4.23

Schodiště 139 14.61

Výtah 140 3.06

Chodba 141 116.11

Vrátnice 142 17.15

Sklad 143 4.11

Zádveří 144 7.79

836.27 m2

Keramická dlažba

Keramická dlažba

Keramická dlažba

Keramická dlažba

Keramická dlažba

Keramická dlažba

Keramická dlažba

Keramická dlažba

Keramická dlažba

Keramická dlažba

Keramická dlažba

Keramická dlažba

Keramická dlažba

Keramická dlažba

Keramická dlažba

Keramická dlažba

Keramická dlažba

Keramická dlažba

Keramická dlažba

Keramická dlažba

Keramická dlažba

Keramická dlažba

Keramická dlažba

Keramická dlažba

Keramická dlažba

Laminátová podlaha

Laminátová podlaha

Laminátová podlaha

Laminátová podlaha

Laminátová podlaha

Laminátová podlaha

Laminátová podlaha

Laminátová podlaha

Laminátová podlaha

Laminátová podlaha

Laminátová podlaha

Laminátová podlaha

Laminátová podlaha

-

Umývárna - dívky

Předsíň - muži

WC - muži

Pisoáry - muži

Předsíň - ženy

WC - ženy

WC - ženy

Předsíň - hoši

Pisoáry - hoši

WC - hoši

WC - hoši

WC - dívky

WC - dívky

WC - dívky

Hyg. kabina - dívky

21.47

Keramická dlažba - spádová podlaha

Keramická dlažba - spádová podlaha

Keramická dlažba - spádová podlaha

Keramická dlažba - spádová podlaha

±0,000 = 422,800m n.m. B.p.V.
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DISPOZICE - II.NP
PLOCHA PODLAHA

LEGENDA MÍSTNOSTÍ
NÁZEV MÍSTNOSTI

PLOCHA MÍSTNOSTÍ CELKEM:

ČÍSLO

Taneční sálek 114 140.83 Dřevěná podlaha

Aula 201 98.48

Učebna 202 24.01

Šatna 203 5.80

Sklad 204 3.92

Sklad 205 3.92

Šatna 206 5.80

Učebna 207 24.16

Přisvětlovací chodba 208 27.41

Sborovna 209

Laminátová podlaha

Laminátová podlaha

Laminátová podlaha

Laminátová podlaha

Laminátová podlaha

Laminátová podlaha

Laminátová podlaha

Laminátová podlaha

Laminátová podlaha

Keramická dlažba

23.47

Šatna 211 7.25

Sbor II 212 15.45

Šatna 213 11.89

Sbor 214 29.84

Ateliér 215 28.44

Umývárna - muži 216 7.29

217 4.80

218 1.54

219 2.52

Umývárna - ženy 220 7.29

221 4.80

222 1.54

223 2.52

Bezbariérová kabina 224 9.90

Umývárna - hoši 225 10.18

226 6.69

Sklad 227 3.36

228 4.48

229 1.40

230 1.54

Úklid 231 2.66

Umývárna - dívky 232 10.18

Předsíň - dívky 233 5.60

WC - dívky 234 2.56

235 1.54

236 1.54

237 1.54

238 4.23

Schodiště 239 14.61

Výtah 240 3.06

Chodba 241 81.87

Chodba 242 16.49

Sklad 243 4.11

Terasa 244

Laminátová podlaha

Laminátová podlaha

Laminátová podlaha

Laminátová podlaha

Laminátová podlaha

Laminátová podlaha

Keramická dlažba

Keramická dlažba

Keramická dlažba

Keramická dlažba

Keramická dlažba

Keramická dlažba

Keramická dlažba

Keramická dlažba

Keramická dlažba

Keramická dlažba

Keramická dlažba

Keramická dlažba

Keramická dlažba

Keramická dlažba

Keramická dlažba

Keramická dlažba

Keramická dlažba

Keramická dlažba

Keramická dlažba

Keramická dlažba

Keramická dlažba

Keramická dlažba

Keramická dlažba

Keramická dlažba

Keramická dlažba

-

Předsíň - muži

WC - muži

Pisoáry - muži

Předsíň - ženy

WC - ženy

WC - ženy

Předsíň - hoši

Pisoáry - hoši

WC - hoši

WC - hoši

WC - dívky

WC - dívky

WC - dívky

Hyg. kabina - dívky

Keramická dlažba - spádová podlaha

Keramická dlažba - spádová podlaha

164.98

Ředitelna 210 9.73 Laminátová podlaha

209a Šatna 9.43

854.65 m2

±0,000 = 422,800m n.m. B.p.V.
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DETAIL ZATEPLOVACÍHO SYSTÉMU VNĚJŠÍ ROH
M 1:5

DETAIL ATIKY
M 1:5

DETAIL UKONČENÍ STŘECHY
M 1:5

DETAIL UKONČENÍ TERASY
M 1:5

DETAIL DILATOVANÉ ATIKY
M 1:5

DETAIL VYHŘÍVANÁ BOČNÍ VPUSŤ
M 1:5

DETAIL ZÁKLADU, ZPĚTNÝ SPOJ
M 1:5
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POHLED JIHOZÁPADNÍ

POHLED SEVEROVÝCHODNÍ POHLED SEVEROZÁPADNÍ

POHLED JIHOVÝCHODNÍ
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LEGENDA :

LEGENDA OBJEKTŮ:

173

174

1712/27

1712/33

1785

175

1712/26

183

184

1785

1712/32

1712/25

2/1

1

1712/7

153

155

1712/16

171

1712/17

170

165
164

1712/11

1712/34

193

194

1712/35

195

1712/54

199

200

1712/18

±0,000 = 422,800m n.m. B.p.V.

S01
999,81 m2

1712/30

1712/30
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149
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130
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2/1

2/2

1
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132
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1785
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5.35

45.95

13.15

5.05

44.65
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0
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