ZÁPADOČESKÁ UNIVERZITA V PLZNI

Fakulta aplikovaných věd – KME – oddělení Stavitelství
Akademický rok 2013/2014

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE Č. 6/2013-14

Jméno a příjmení: **Wagnerová Alena**
Studijní program: **B3607 Stavební inženýrství**
Studijní obor: **Stavitelství**
Název tématu: **Návrh objektu a zpracování projektové dokumentace
Víceúčelový kulturní dům pro děti a mládež**
Zadávací katedra: **Katedra mechaniky /KME/**

Zásady pro zpracování:

1. Obsah práce

Navrhnout hmotové a dispoziční řešení objektu, jeho umístění a zpracovat zjednodušenou projektovou dokumentaci na úrovni projektu pro účely stavebního povolení ve členění dle citované vyhlášky o projektování staveb 499/2006 ve znění 62/2013Sb v návaznosti na studii zpracovávanou v projektu v zimním semestru. Součástí práce jsou:

A průvodní zpráva, B - souhrnná technická zpráva, C – situace stavby (vč. umístění a napojení sítí)

Část D: 1.1 – Architektonické a stavební řešení

1.2 - Stavebně technické a konstrukční řešení

2. Cíl práce

Samostatný návrh objektů v udaném obsahu odpovídající zpracování projektové dokumentace pro stavební povolení v praxi

3. Zadání objektu

Popis: Návrh objektu pro různé výukové a volnočasové aktivity

Hodnocení práce

Splnění zadání práce

Uvedené části obsahují výkresy, zprávy a výpočty **odpovídající rozsahem a obsahem zadání práce**

Rozsah práce

Odpovídá rozsahu dohodnutém s vedoucím práce. Rozsah zpracování ve výkresové části a statických výpočtech zahrnuje předpokládaný obsah práce v konstrukční a stavební části

Splnění cíle práce

Cílem práce byl samostatný návrh stavby v udaném obsahu odpovídajícím zpracování projektové dokumentace v praxi v oblasti stavebního a zejména konstrukčního a statického řešení.

Toto **bylo splněno.**

Přínos práce

Za hlavní přínos práce považuji **samostatný návrhy provozního a stavebního řešení objektu**

Podrobnější aspekty hodnocení práce

Architektonické a provozní řešení

Fasáda přímo odpovídá řešení objektu (vstup, lodžie).

Dispoziční řešení vhodně vymezuje vstup, sály a zázemí s šatnami a další provozy.

Stavební řešení

Aplikace varianty skeletu, zděné konstrukce doplněné nenosnými vyzdívkami

Nosné konstrukce

Objekt je rozdělen na dva dilatační celky

Statické výpočty jsou provedeny k ověření hlavních nosných prvků – zdiva, průvlaků a stropní konstrukce

Tepelná ochrana

Objekt je navržen dle platných zásad ČSN730540 pro doporučené hodnoty.

Technika prostředí

Nebylo řešeno mimo naznačení přípojek

Projekt a souhrnné řešení

Popis a rozsah zpráv odpovídá zadání a část účelu projektové dokumentace pro stavebního povolení

Zjištěné nedostatky

Nejsou specifikovány

Připomínky a dotazy

Nejsou

Závěr

Student prokázal schopnost aplikovat teoretické poznatky ze všech stavebních předmětů do návrhu objektu. Práci hodnotím s ohledem na průběh zpracování známkou

výborně

Poznámka:

Velmi kladně hodnotím přístup k práci a samostatné řešení dispozice a užití stavebních materiálů.

V Plzni dne 18. června 2014

Ing. Luděk Vejvara, Ph.D..
vedoucí bakalářské práce